AKT THEMELIMI
1
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ME SELI NE TIRANE
TIRANA AGRIKULTURE SH.P.K.

Sot, mé daté 15.07.2020 (dymijé e njézet), Ortaku themelues:

- BASHKIA TIRANE, person juridik publik, organizuar dhe ekzistuese sipas ligjeve t&
Republikés sé Shqiperisé me adresé t&€ regjistuar Sheshi “Skenderbej”, Ndertesa 2, 1001,
Tiran&, Shqipéri.

vendosi themelimin e shoqerlse "TIRANA AGRIKULTURE" Sh.p.k. pérmes ketij akt-
themelimi

NENI 1

Shoqéria Tregtare TIRANA AGRIKULTURE Sh.p.k., themelohet né formén e njé Shoqgérie
me pérgjegjési t& kufizuar, né pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoggérité Tregtare”, t€ ndryshuar (kétu e mé poshté Shoqéria).

Shogéria &shté njé entitet ligjor shqiptar dhe ka formén ligjore t€ njé shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar (“shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar” ose “sh.p.k.’).

Ortakét e shogérisé (“Ortakét™) gézojné pérgjegjési té kufizuar deri né limitin e kontributit
pérkatés né kapitalin e shoqérisé.

Ortakét mund té kryejné né bazé té njé vendimi té€ Asamblesé sé€ Ortakéve, financime pér llogari
té shoqgrisé né perpjesetlm me pjesémarrjen e zoté€ruar né kapltal mbulimin e humbjeve ashtu
edhé pér financime jo fitimprurése.

NENI 2 :
Emri dhe vula e shoqérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin TIRANA AGRIKULTURE
Sh.p.k.
Shogéria do té keté vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogéria ka pér objekt veprimtarie:
- Ofrimin e shérbimeve té ndryshme né fushén e bujqésisé, blegtorisé dhe agrop&rpunimit.
- Ngritja, funksionimi dhe menaxhimi i tregut me shumicé dhe pakicé t€ produkteve

bujgésore, blegtorale, t& agropérpunimit dhe t& akuakulturés.. Krijimin dhe administrimin
e strukturave laboratorike pér kryerjen e analizave té prodhimeve bujgésore e blegtorale
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si dhe krijimin e strukturave t&€ pérshtatshme pér kultivimin dhe pérdorimin e fushave
eksperimentale t€ prodhimeve bujqgésore.

- Dhénia me gira e hapésirave dhe ambienteve personave fiziké dhe juridiké qé tregtojné
prodhime dhe ofrojne shérbime t&€ ndryshme né fushén e bujgésisé, blegtorisé,
agropérpunimit dhe gastronomisé. Nxitja e shitjes, organizimi i panaireve, ekspozitave
dhe promovimi i prodhimeve lokale.

- Veprimtari né fushén e marketingut t€¢ prodhimeve bujqésore, blegtorale, agrop€rpunimit
dhe shpérndarja e prodhimeve dhe shérbimeve té siguruara prej saj ndaj t€ tretéve.

- Veprimtari né fushén e mbéshtetjes s€ bashképunimit t€ fermeréve, kooperativave
bujgésore dhe organizmave t€ tjera t¢ vendit t€ lidhura drejtperdrejt ose térthorazi me
sektorét e agrokulturés, agroindustrise, agroturizmit, mjedisit, etj. Veprimtari si
administrues i tregjeve te prodhimeve bujqesore, blegtorale e te agropé&rpunimit ne
territorin e Republikes se Shqiperise.

- Té ushtrojé veprimtariné e ndérmjetésimit apo té€ lidhjes s€¢ kontratave ndérmjet
personave fizik apo juridik, publik, shtetéror e privat vendas e t& huaj né pérputhje me
objektin e veprimtarisé sé saj.

- Pér kryerjen e veprimtarisé s¢ saj shogéria mund t€ hapé njési menaxhuese, magazinuese,
shérbim tregtimi, duke bashképunuar me persona fizik e juridik vendas dhe/ose té huaj.

- Té kryejé té gjitha llojet e aktiviteteve tregtare me qéllim realizimin e veprimtarive té
pérshkruara me sipér.

- T& kryejé Investime pér prodhimin, grumbullimin, pérpunimin, ambalazhimin, ruajtjen
dhe tregtimin e produkteve bujqésore e blegtorale.

- T& hartojé plane biznesi e fizibilitetit t€ investimeve né ekonomi si dhe t€ menaxhojé
projekte né bujqési, industri, tregti, etj.

- Marrja/dhénia me qira e pasurive t& paluajtshme; mund gjithashtu t& kontribuojé,
drejtpérsédrejti ose térthorazi por gjithmoné me géllimin e vetém pér arritjen e objektit t&
shoqérisé, me pjesémarrje dhe interesa né shoggéri té tjera dhe kompani me objekt t& njéjté
ose t&€ ngjashém me té.

- Pjesémarrja né shoqéri ekzistuese ose qé do t& krijohen né t&€ ardhmen, me géllim krijimin
e subjekteve ligjore, me géllime t& njéjta apo t&€ ngjashme. Kryerjen né pérgjithési té t&
gjitha aktiviteteve industriale, tregtare, financiare, civile, té luajtshme ose t€ paluajtshme,
qé mund té lidhen direkt ose indirekt me objektin e shoqérisé ose me objekt t€ ngjashém
apo té pérafért. Shoqéria mund t€ kryejé aktivitete t€ tjera t€ lidhura ose plot€suese me
ato t& parat dhe ¢do aktivitet tjetér t€ nevojshém ose t& dobishém pér qéllimin e shogérisé.

- Shoqéria ka t& drejté té ushtrojé ¢do lloj aktiviteti t&€ parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fuqi. Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té
autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése t€ nevojshme t€ léshuara nga organet kompetente
t€ fushés.

- Shogéria ka té drejté t€ ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né€ ¢do kohé sic
parashikohet n€ kété statut dhe ne ligj.

NENI 4
Selia e Shoqérisé

- Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Sheshi “Skenderbej”, Ndertesa 2, 1001, Tirane,
Shqiperi.
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NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar 1 shoqérisé pérbéhet nga kontributi n€ para i Ortakut themelues t&¢ Shoqgérisé.
Kontributi né para do t&€ keté njé vleré nominale t& pérgjithshme prej 100 (njéqind) leké, i ndaré
né njé (1) kuoté e zotéruar nga Ortaku i1 vetém.

Ortaku themelues i Shogérisé tregtare “TIRANA AGRIKULTURE” Sh.p.k. zotéron kuotén né
shogéri si mé poshté:
- Bashkia Tirang, né cilésiné e Ortakut themelues zotéron 100% té vlerés sé& kapitalit
themeltar t€ barabarté me njé kuoté me vleré té€ pérgjithshme prej 100 (njéqind) leké.

Kapitali themeltar €shté derdhur né total nga Ortaku themelues. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar €shté kryer nga ortaku me miratimin e kétij Akti.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Afati kohor 1 zhvillimit t& aktivitetit t€ shoqérisé éshté I pa pércaktuar dhe mund té ndryshohet
njé€ ose disa heré me vendim té€ Asamblesé s¢ Ortakéve

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté¢ 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, té
ndryshuar organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:
1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortakut t€ Vetém/ Ortakéve — organi mé i larté vendim-
marres;
2. Administratori/ét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqgérisg.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé. Shogéria
administrohet nga Administratori 1 cili zgjidhet pér njé¢ mandat pesévijegar me té drejté
rizgjedhjeje.
Administator i Shogérisé do té jeté:
- Z. Ermal Elezi, shtetas shqiptar, lindur né Cérrik, mé 29.05.1984 dhe me vendbanim né
Tiran€, madhor e me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i Kartés sé
Identittetit me Nr. 033629013 dhe me Nr. Personal 140529062A.

Shogqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t€ tretét nga administratori, i cili 1 ushtron kéto t€ drejta né pérrputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Eksperti Kontabél i Autorizuar i shoqérisé do t€ emérohet né pérputhje me legjislacionin
pérkatés né fuqi dhe pér ¢do vit financiar shoqéria do t€ emérojé njé ekspert kontabél pér té
kontrolluar aktivitetin ekonomik t&€ shoqérisé.




NENI 9

Ortakét themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesemarrjen né Shoggéri té tjera dhe
té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérj ashtim té kufizimeve té pércaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi, i shoggris€, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do t€ b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shoqérisé do t&é rregullohet nga Statuti i firmosur nga Ortaku i Vetem/ Ortakét
themelues. Cdo gjé qé nuk éshté parashikuar né Statut do t& disiplinohet nga legjislaicioni tregtar

dhe nga dispozita ligjore né fuqi.

NENI 12
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarrveshjet qé¢ mund t€ lindin gjate aktivitetit te shogerise zgjidhen me konsensus, ne te
kundert palet i drejtohen gjykates kompetente.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet né katér kopie t€ njéjta né gjuhén shqipe.
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